
PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

RESOLUÇÃO SESA n° 716/2020 

Altera a composição do Conselho Curador 
da Fundação Estatal de Atenção em Saúde 
do Estado do Paraná — FUNEAS —
PARANÁ. 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, Gestor do Sistema Único de Saúde 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 4° da Lei Estadual n° 
19.848, de 3 de maio de 2019, o Art. 8°, inciso IX do Regulamento da Secretaria de Estado da 
Saúde do Paraná, aprovado pelo Decreto n° 9.921/2014 e, considerando: 

- a Resolução n° 071/2019 que dá publicidade à composição dos membros do 
Conselho Curador da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Estado do Paraná — 
FUNEAS-PARANÁ. 

RESOLVE: 

Art. 1° Alterar a composição de membro suplente do Conselho Curador da Fundação 
Estatal de Atenção em Saúde do Estado do Paraná — FUNEAS-PARANÁ, conforme abaixo: 

2. MEMBRO INDICADO PELO GOVERNADOR 
(art. 7°, II da Lei n° 17.959/2014) 
(art. 10, II do Estatuto — Decreto n° 12.093/2014). 

Titular: ADRIANO MÁRCIO RISSATI 
Diretor Executivo do Fundo Estadual de Saúde. 
RG: 5.286.714-2/SSPPR 
CPF: 788.414.969-91 
ENDEREÇO: Rua Piquiri n° 390, apartamento 301 B, 
Rebouças, CEP 80.230-140. 
Tel: (43) 99928-3260. (41) 3330-4349 
E-mail: adriano.rissati@sesa.pr.gov.br  

  

Art. 2° Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Curitiba. 18 de maio de 2020. 

Dr. Carlos Alberto Geb 	Preto 
(Beto Preto) 

Secretário de Estado 	aúde 

1 
GABINETE DO SECRETARIO 

Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 
www.saude.nr.aov.br  — aabinetenn  



DIOE - Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná 	https://www.dociimentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoM...  

- - iz 
4 , 

Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná - DIOE 
É c=0 tà. 
á 

Protocolo 	43493/2020 	 Diário Oficial Executivo 

Título 	 Resolução SESA no 716/2020 	 Secretaria da Saúde 

Órgão 	 SESA - Secretaria de Estado da Saúde 	 Resolução-EX (Gratuita) 

716.20.rtf 
Depositário 	RAQUEL STEIMBACH BURGEL 	 iJ 169,68 KB 

E-mail 	 RAQUEL@SESA.PR.GOV.BR  

Enviada em 	22/05/2020 09:40 

Data de publicação 

25/05/2020 Segunda-feira Gratuita 	 Diagramada 
22/05/20 	 N° da Edição do 
11:37 	• 	Diário: 10693 

Histórico 	 TRIAGEM REALIZADA 

1 of 1 	 22/05/2020 12:45 


	Page 1
	Page 2

